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 Detajim Buxheti 2022 

ne leke  

001 12 1012001 Aparati MK 01 01110 6000000 3535 91201AA Akte ligjore/nenligjore te miratuara 97,676,000                   

001 12 1012001 Aparati MK 01 01110 6010000 3535 91201AA Akte ligjore/nenligjore te miratuara 17,600,000                   

001 12 1012001 Aparati MK 01 01110 6020000 3535 91201AB Staf i trajnuar 60,044,000                   

001 12 1012001 Aparati MK 01 01110 6060000 3535 91201AB Staf i trajnuar 180,000                        

001 12 1012024
Teatri Komb. i Operas dhe 

Baletit 
01 08230 6000000 3535 91203AA

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik operistik, koreografik 

dhe folklorit kombëtar.

224,430,000                 

001 12 1012024
Teatri Komb. i Operas dhe 

Baletit 
01 08230 6010000 3535 91203AA

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik operistik, koreografik 

dhe folklorit kombëtar.

37,468,000                   

001 12 1012024
Teatri Komb. i Operas dhe 

Baletit 
01 08230 6020000 3535 91203AA

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik operistik, koreografik 

dhe folklorit kombëtar.

15,000,000                   

001 12 1012024
Teatri Komb. i Operas dhe 

Baletit 
05 08230 6020000 3535 91203AA

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik operistik, koreografik 

dhe folklorit kombëtar.

2,900,000                     

001 12 1012024
Teatri Komb. i Operas dhe 

Baletit 
01 08230 6040000 3535 91203AA

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik operistik, koreografik 

dhe folklorit kombëtar.

19,000,000                   

001 12 1012024
Teatri Komb. i Operas dhe 

Baletit 
01 08230 6050000 3535 91203AA

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik operistik, koreografik 

dhe folklorit kombëtar.

500,000                        

001 12 1012022 Teatri Kombetar 01 08230 6000000 3535 91203AB

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror klasik dhe 

bashkëkohor.

57,574,000                   

001 12 1012022 Teatri Kombetar 01 08230 6010000 3535 91203AB

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror klasik dhe 

bashkëkohor.

9,600,000                     

001 12 1012022 Teatri Kombetar 01 08230 6020000 3535 91203AB

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror klasik dhe 

bashkëkohor.

13,500,000                   

001 12 1012022 Teatri Kombetar 05 08230 6020000 3535 91203AB

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror klasik dhe 

bashkëkohor.

3,000,000                     

001 12 1012022 Teatri Kombetar 01 08230 6040000 3535 91203AB

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror klasik dhe 

bashkëkohor.

13,000,000                   



001 12 1012022 Teatri Kombetar 01 08230 6050000 3535 91203AB

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror klasik dhe 

bashkëkohor.

780,000                        

001 12 1012025 Biblioteka Kombetare 01 08230 6000000 3535 91203AI

Veprimtari dhe shërbime te integruara 

dhe inovative per qytetaret përdorues 

dhe frekuentues te koleksioneve 

bibliotekare

72,680,000                   

001 12 1012025 Biblioteka Kombetare 01 08230 6010000 3535 91203AI

Veprimtari dhe shërbime te integruara 

dhe inovative per qytetaret përdorues 

dhe frekuentues te koleksioneve 

bibliotekare

12,059,000                   

001 12 1012025 Biblioteka Kombetare 01 08230 6020000 3535 91203AI

Veprimtari dhe shërbime te integruara 

dhe inovative per qytetaret përdorues 

dhe frekuentues te koleksioneve 

bibliotekare

12,800,000                   

001 12 1012025 Biblioteka Kombetare 05 08230 6020000 3535 91203AI

Veprimtari dhe shërbime te integruara 

dhe inovative per qytetaret përdorues 

dhe frekuentues te koleksioneve 

bibliotekare

69,000                          

001 12 1012025 Biblioteka Kombetare 01 08230 6040000 3535 91203AI

Veprimtari dhe shërbime te integruara 

dhe inovative per qytetaret përdorues 

dhe frekuentues te koleksioneve 

bibliotekare

500,000                        

001 12 1012025 Biblioteka Kombetare 01 08230 6050000 3535 91203AI

Veprimtari dhe shërbime te integruara 

dhe inovative per qytetaret përdorues 

dhe frekuentues te koleksioneve 

bibliotekare

500,000                        

001 12 1012009 Q K K Femijeve 01 08230 6000000 3535 91203AF
Veprimtari edukuese të teatrit me dhe 

për fëmijë
24,500,000                   

001 12 1012009 Q K K Femijeve 01 08230 6010000 3535 91203AF
Veprimtari edukuese të teatrit me dhe 

për fëmijë
4,000,000                     

001 12 1012009 Q K K Femijeve 01 08230 6020000 3535 91203AF
Veprimtari edukuese të teatrit me dhe 

për fëmijë
3,150,000                     

001 12 1012009 Q K K Femijeve 05 08230 6020000 3535 91203AF
Veprimtari edukuese të teatrit me dhe 

për fëmijë
6,500,000                     

001 12 1012009 Q K K Femijeve 01 08230 6040000 3535 91203AF
Veprimtari edukuese të teatrit me dhe 

për fëmijë
3,300,000                     



001 12 1012021 Galeria Kombetare e Arteve 01 08230 6000000 3535 91203AD

Ekspozita me vepra pjesë e fondit të 

GKA, të përkohshme të autorëve të 

traditës dhe bashkëkohore, autorë të 

diasporës dhe të huaj.

23,124,000                   

001 12 1012021 Galeria Kombetare e Arteve 01 08230 6010000 3535 91203AD

Ekspozita me vepra pjesë e fondit të 

GKA, të përkohshme të autorëve të 

traditës dhe bashkëkohore, autorë të 

diasporës dhe të huaj.

3,853,000                     

001 12 1012021 Galeria Kombetare e Arteve 01 08230 6020000 3535 91203AD

Ekspozita me vepra pjesë e fondit të 

GKA, të përkohshme të autorëve të 

traditës dhe bashkëkohore, autorë të 

diasporës dhe të huaj.

5,700,000                     

001 12 1012021 Galeria Kombetare e Arteve 05 08230 6020000 3535 91203AD

Ekspozita me vepra pjesë e fondit të 

GKA, të përkohshme të autorëve të 

traditës dhe bashkëkohore, autorë të 

diasporës dhe të huaj.

370,000                        

001 12 1012021 Galeria Kombetare e Arteve 01 08230 6040000 3535 91203AD

Ekspozita me vepra pjesë e fondit të 

GKA, të përkohshme të autorëve të 

traditës dhe bashkëkohore, autorë të 

diasporës dhe të huaj.

7,000,000                     

001 12 1012090

Teatri Komb. 

Eksperimental 

"K.Spahivogli"

01 08230 6000000 3535 91203AC

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror eksperimental 

klasik dhe bashkëkohor.

17,050,000                   

001 12 1012090

Teatri Komb. 

Eksperimental 

"K.Spahivogli"

01 08230 6010000 3535 91203AC

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror eksperimental 

klasik dhe bashkëkohor.

2,800,000                     

001 12 1012090

Teatri Komb. 

Eksperimental 

"K.Spahivogli"

01 08230 6020000 3535 91203AC

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror eksperimental 

klasik dhe bashkëkohor.

2,500,000                     

001 12 1012090

Teatri Komb. 

Eksperimental 

"K.Spahivogli"

05 08230 6020000 3535 91203AC

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror eksperimental 

klasik dhe bashkëkohor.

1,400,000                     

001 12 1012090

Teatri Komb. 

Eksperimental 

"K.Spahivogli"

01 08230 6040000 3535 91203AC

Premiera dhe shfaqje artistike të 

zhanrit skenik teatror eksperimental 

klasik dhe bashkëkohor.

9,000,000                     

001 12 1012015 Arkivi Qendror i Filmit 01 08230 6000000 3535 91203AH

Veprimtari promovuese te materialeve 

filmike, pjesë e fondit të 

kinematografisë shqiptare dhe asaj të 

huaj.

8,246,000                     

001 12 1012015 Arkivi Qendror i Filmit 01 08230 6010000 3535 91203AH

Veprimtari promovuese te materialeve 

filmike, pjesë e fondit të 

kinematografisë shqiptare dhe asaj të 

huaj.

1,366,000                     



001 12 1012015 Arkivi Qendror i Filmit 01 08230 6020000 3535 91203AH

Veprimtari promovuese te materialeve 

filmike, pjesë e fondit të 

kinematografisë shqiptare dhe asaj të 

huaj.

4,000,000                     

001 12 1012015 Arkivi Qendror i Filmit 05 08230 6020000 3535 91203AH

Veprimtari promovuese te materialeve 

filmike, pjesë e fondit të 

kinematografisë shqiptare dhe asaj të 

huaj.

200,000                        

001 12 1012015 Arkivi Qendror i Filmit 01 08230 6040000 3535 91203AH

Veprimtari promovuese te materialeve 

filmike, pjesë e fondit të 

kinematografisë shqiptare dhe asaj të 

huaj.

500,000                        

001 12 1012015 Arkivi Qendror i Filmit 01 08230 6050000 3535 91203AH

Veprimtari promovuese te materialeve 

filmike, pjesë e fondit të 

kinematografisë shqiptare dhe asaj të 

huaj.

200,000                        

001 12 1012092 Cirku Kombetar 01 08230 6000000 3535 91203AG

Veprimtari artistike në zhanrin e cirkut 

si dhe eksperimentimin  e formave  të 

reja të shprehjes skenike 

bashkëkohore.

32,600,000                   

001 12 1012092 Cirku Kombetar 01 08230 6010000 3535 91203AG

Veprimtari artistike në zhanrin e cirkut 

si dhe eksperimentimin  e formave  të 

reja të shprehjes skenike 

bashkëkohore.

5,400,000                     

001 12 1012092 Cirku Kombetar 01 08230 6020000 3535 91203AG

Veprimtari artistike në zhanrin e cirkut 

si dhe eksperimentimin  e formave  të 

reja të shprehjes skenike 

bashkëkohore.

5,400,000                     

001 12 1012092 Cirku Kombetar 05 08230 6020000 3535 91203AG

Veprimtari artistike në zhanrin e cirkut 

si dhe eksperimentimin  e formave  të 

reja të shprehjes skenike 

bashkëkohore.

400,000                        

001 12 1012092 Cirku Kombetar 01 08230 6040000 3535 91203AG

Veprimtari artistike në zhanrin e cirkut 

si dhe eksperimentimin  e formave  të 

reja të shprehjes skenike 

bashkëkohore.

2,000,000                     

001 12 1012001 Aparati MK 01 08230 6020000 3535 91203AJ
Projekte dhe programe ne mbeshtetje 

te skenes se pavarur
9,000,000                     

001 12 1012001 Aparati MK 05 08230 6020000 3535 91203AJ
Projekte dhe programe ne mbeshtetje 

te skenes se pavarur
1,370,000                     

001 12 1012001 Aparati MK 01 08230 6040000 3535 91203AJ
Projekte dhe programe ne mbeshtetje 

te skenes se pavarur
71,167,000                   

001 12 1012001 Aparati MK 01 08230 6050000 3535 91203AJ
Projekte dhe programe ne mbeshtetje 

te skenes se pavarur
8,150,000                     

001 12 1012100
Qendra Kombetare e Librit 

dhe Leximit
01 08230 6000000 3535 91203AK

Aktivitete me fokus promovimin e 

krijimtarisë letrare 
                     8,488,000 



001 12 1012100
Qendra Kombetare e Librit 

dhe Leximit
01 08230 6010000 3535 91203AK

Aktivitete me fokus promovimin e 

krijimtarisë letrare 
                     1,406,000 

001 12 1012100
Qendra Kombetare e Librit 

dhe Leximit
01 08230 6020000 3535 91203AK

Aktivitete me fokus promovimin e 

krijimtarisë letrare 
                     1,000,000 

001 12 1012100
Qendra Kombetare e Librit 

dhe Leximit
01 08230 6040000 3535 91203AK

Aktivitete me fokus promovimin e 

krijimtarisë letrare 
                   10,000,000 

001 12 1012101

Instituti Kombetar I 

Trashegimise Kulturore 01 08220 6000000 3535 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 47,800,000                       

001 12 1012101

Instituti Kombetar I 

Trashegimise Kulturore 01 08220 6010000 3535 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 7,950,000                         

001 12 1012101

Instituti Kombetar I 

Trashegimise Kulturore 01 08220 6020000 3535 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 20,000,000                       

001 12 1012101

Instituti Kombetar I 

Trashegimise Kulturore 01 08220 6040000 3535 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 4,000,000                         

001 12 1012101

Instituti Kombetar I 

Trashegimise Kulturore 01 08220 6050000 3535 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 222,000                            

001 12 1012002
DRTK  Berat 

01 08220 6000000 0202 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 14,000,000                       

001 12 1012002
DRTK  Berat 

01 08220 6010000 0202 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 2,350,000                         

001 12 1012002
DRTK  Berat 

01 08220 6020000 0202 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 5,500,000                         

001 12 1012002
DRTK  Berat 

05 08220 6020000 0202 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 5,500,000                         

001 12 1012103
DRTK Tirane 

01 08220 6000000 3535 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 12,482,000                       

001 12 1012103
DRTK Tirane 

01 08220 6010000 3535 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 2,084,000                         

001 12 1012103
DRTK Tirane 

01 08220 6020000 3535 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 3,000,000                         

001 12 1012102
Qendra Muzeore Durres

01 08220 6000000 0707 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 9,765,000                         

001 12 1012102
Qendra Muzeore Durres

01 08220 6010000 0707 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 1,631,000                         

001 12 1012102
Qendra Muzeore Durres

01 08220 6020000 0707 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 4,500,000                         

001 12 1012102
Qendra Muzeore Durres

05 08220 6020000 0707 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 5,000,000                         

001 12 1012004
DRTK Gjirokaster

01 08220 6000000 1111 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 18,560,000                       

001 12 1012004
DRTK Gjirokaster

01 08220 6010000 1111 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 3,100,000                         

001 12 1012004
DRTK Gjirokaster

01 08220 6020000 1111 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 8,000,000                         

001 12 1012004
DRTK Gjirokaster

05 08220 6020000 1111 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 10,878,000                       



001 12 1012005
DRTK Korçe

01 08220 6000000 1515 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 16,294,000                       

001 12 1012005
DRTK Korçe

01 08220 6010000 1515 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 2,721,000                         

001 12 1012005
DRTK Korçe

01 08220 6020000 1515 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 4,500,000                         

001 12 1012006
DRTK Shkoder

01 08220 6000000 3333 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 14,033,000                       

001 12 1012006
DRTK Shkoder

01 08220 6010000 3333 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 2,344,000                         

001 12 1012006
DRTK Shkoder

01 08220 6020000 3333 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 7,000,000                         

001 12 1012006
DRTK Shkoder

05 08220 6020000 3333 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 7,000,000                         

001 12 1012070
DRTK Vlore

01 08220 6000000 3737 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 21,524,000                       

001 12 1012070
DRTK Vlore

01 08220 6010000 3737 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 3,594,000                         

001 12 1012070
DRTK Vlore

01 08220 6020000 3737 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 9,000,000                         

001 12 1012070
DRTK Vlore

05 08220 6020000 3737 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 5,500,000                         

001 12 1012010
Muzeu Historik Kombetar

01 08220 6000000 3535 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 34,527,000                       

001 12 1012010
Muzeu Historik Kombetar

01 08220 6010000 3535 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 5,755,000                         

001 12 1012010
Muzeu Historik Kombetar

01 08220 6020000 3535 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 15,000,000                       

001 12 1012010
Muzeu Historik Kombetar

05 08220 6020000 3535 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 4,000,000                         

001 12 1012010
Muzeu Historik Kombetar

01 08220 6050000 3535 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 70,250                              

001 12 1012014

Qendra Muzeore Berat - 

Muzeu Ikonografise "Onufri", 

Muzeu Etnografik Berat
01 08220 6000000 0202 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 7,138,000                         

001 12 1012014

Qendra Muzeore Berat - 

Muzeu Ikonografise "Onufri", 

Muzeu Etnografik Berat
01 08220 6010000 0202 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 1,192,000                         

001 12 1012014

Qendra Muzeore Berat - 

Muzeu Ikonografise "Onufri", 

Muzeu Etnografik Berat
01 08220 6020000 0202 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 8,500,000                         

001 12 1012014

Qendra Muzeore Berat - 

Muzeu Ikonografise "Onufri", 

Muzeu Etnografik Berat
05 08220 6020000 0202 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 2,700,000                         



001 12 1012016

Qendra Muzeore Kruje-Muzeu 

Kombetar "Skenderbeu", 

Muzeu Etnografik Kruje
01 08220 6000000 0716 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 7,501,000                         

001 12 1012016

Qendra Muzeore Kruje-Muzeu 

Kombetar "Skenderbeu", 

Muzeu Etnografik Kruje
01 08220 6010000 0716 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 1,253,000                         

001 12 1012016

Qendra Muzeore Kruje-Muzeu 

Kombetar "Skenderbeu", 

Muzeu Etnografik Kruje
01 08220 6020000 0716 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 4,500,000                         

001 12 1012016

Qendra Muzeore Kruje-Muzeu 

Kombetar "Skenderbeu", 

Muzeu Etnografik Kruje
05 08220 6020000 0716 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 3,500,000                         

001 12 1012018

Muzeu Kombetar te Artit 

Mesjetar 01 08220 6000000 1515 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 8,526,000                         

001 12 1012018

Muzeu Kombetar te Artit 

Mesjetar 01 08220 6010000 1515 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 1,424,000                         

001 12 1012018

Muzeu Kombetar te Artit 

Mesjetar 01 08220 6020000 1515 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 6,500,000                         

001 12 1012018

Muzeu Kombetar te Artit 

Mesjetar 05 08220 6020000 1515 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 1,000,000                         

001 12 1012076
Muzeu Kombetar i Pavaresise

01 08220 6000000 3737 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 2,462,000                         

001 12 1012076
Muzeu Kombetar i Pavaresise

01 08220 6010000 3737 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 411,000                            

001 12 1012076
Muzeu Kombetar i Pavaresise

01 08220 6020000 3737 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 1,400,000                         

001 12 1012076
Muzeu Kombetar i Pavaresise

05 08220 6020000 3737 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 100,000                            

001 12 1012076
Muzeu Kombetar i Pavaresise

01 08220 6050000 3737 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 3,750                                

001 12 1012012
Q K V Folklorike 

01 08220 6000000 3535 91202AD

Aktivitete të fushës së trashëgimisë 

jomateriale 4,170,000                         

001 12 1012012
Q K V Folklorike 

01 08220 6010000 3535 91202AD

Aktivitete të fushës së trashëgimisë 

jomateriale 690,000                            

001 12 1012012
Q K V Folklorike 

01 08220 6020000 3535 91202AD

Aktivitete të fushës së trashëgimisë 

jomateriale 2,300,000                         

001 12 1012012
Q K V Folklorike 

01 08220 6040000 3535 91202AD

Aktivitete të fushës së trashëgimisë 

jomateriale 4,000,000                         

001 12 1012020

Instituti Kombetar i 

Regjistrimit te Trashegimise 

Kulturore 01 08220 6000000 3535 91202AB

Trashegimia materiale e jomateriale e 

inventarizuar. 6,209,000                         

001 12 1012020

Instituti Kombetar i 

Regjistrimit te Trashegimise 

Kulturore 01 08220 6010000 3535 91202AB

Trashegimia materiale e jomateriale e 

inventarizuar. 1,037,000                         



001 12 1012020

Instituti Kombetar i 

Regjistrimit te Trashegimise 

Kulturore 01 08220 6020000 3535 91202AB

Trashegimia materiale e jomateriale e 

inventarizuar. 2,500,000                         

001 12 1012020

Instituti Kombetar i 

Regjistrimit te Trashegimise 

Kulturore 01 08220 6050000 3535 91202AB

Trashegimia materiale e jomateriale e 

inventarizuar. 100,000                            

001 12 1012097

Muzeu Kombetar i Fotografise 

"Marubi" 01 08220 6000000 3333 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 8,843,000                         

001 12 1012097

Muzeu Kombetar i Fotografise 

"Marubi" 01 08220 6010000 3333 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 1,450,000                         

001 12 1012097

Muzeu Kombetar i Fotografise 

"Marubi" 01 08220 6020000 3333 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 4,500,000                         

001 12 1012097

Muzeu Kombetar i Fotografise 

"Marubi" 05 08220 6020000 3333 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 1,500,000                         

001 12 1012097

Muzeu Kombetar i Fotografise 

"Marubi" 01 08220 6040000 3333 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 1,700,000                         

001 12 1012017
Zyra A. K. Butrint 

01 08220 6000000 3731 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 8,914,000                         

001 12 1012017
Zyra A. K. Butrint 

01 08220 6010000 3731 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 1,489,000                         

001 12 1012104

Zyra Administrimit dhe 

Koordinimit te Parqeve 

Arkeologjike Apoloni dhe 

Bylis 01 08220 6000000 0909 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 8,607,000                         

001 12 1012104

Zyra Administrimit dhe 

Koordinimit te Parqeve 

Arkeologjike Apoloni dhe 

Bylis 01 08220 6010000 0909 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 1,437,000                         

001 12 1012104

Zyra Administrimit dhe 

Koordinimit te Parqeve 

Arkeologjike Apoloni dhe 

Bylis 01 08220 6020000 0909 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 7,500,000                         

001 12 1012104

Zyra Administrimit dhe 

Koordinimit te Parqeve 

Arkeologjike Apoloni dhe 

Bylis 05 08220 6020000 0909 91202AA

Objekte monument kulture të ruajtura dhe 

mbrojtura 8,000,000                         

001 12 1012098

Muzeu Kombetar I Pergjimeve 

"Shtepia me Gjethe"
01 08220 6000000 3535 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 4,772,000                         

001 12 1012098

Muzeu Kombetar I Pergjimeve 

"Shtepia me Gjethe"
01 08220 6010000 3535 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 788,000                            

001 12 1012098

Muzeu Kombetar I Pergjimeve 

"Shtepia me Gjethe"
01 08220 6020000 3535 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 5,500,000                         

001 12 1012098

Muzeu Kombetar I Pergjimeve 

"Shtepia me Gjethe"
05 08220 6020000 3535 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 2,000,000                         



001 12 1012098

Muzeu Kombetar I Pergjimeve 

"Shtepia me Gjethe"
01 08220 6050000 3535 91202AC

Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm 

nga publiku 63,000                              

001 12 1012001
Aparati MK

01 08220 6020000 3535 91202AD

Aktivitete të fushës së trashëgimisë 

jomateriale 15,136,000                       

001 12 1012001
Aparati MK

01 08220 6040000 3535 91202AD

Aktivitete të fushës së trashëgimisë 

jomateriale 60,000,000                       

1,516,500,000          Totali


